... Curo autem pJacuit ei qui me ex matris 
utero segregavit et sua gracia dignum me reddidit 
pro fidei dilatacione et haeresum extirpatione 
contumeliam pati, quin ymo curo Johanne filio 
Zebedei exilio relegari, securus, Iaetus, gaudens 
et exultans ad ecclesiae civitatem sedis Urgelli ilico 
properavi, ut inibi fidem libere defensarem et 
haereses earumque deffensores et credentes vali
dius extirpar~m, trium sanctorum inquisitorum 
martirum nostri ordinis intercessionibus coadjutus, 
quorum corpora ibi duo in ecclesia cathedrali et 
unum in ecclesia Predicatorum solempniter et curo 

· honore debito requiescunt. Quis putas quod dudum. 
pro fide fatigati fatigatum non relevent, dudum 
pro fide confracti confractum non consolident, 
dudum deffensores fidei deffensorem non adjuvent? 
Num Deus electorum suorum preces ad se cla
mancium non exaudiet et vindictam faciet? U tique 
exaudiet et vindictam faciet, dicente Lucha, Christi 
evangelista, ymo Christo ipso ita: Deus non faciet 
vindictam electorum suorum clamancium ad se die 

119 GAZl.JLLA, o. c., (1910), p. 108. 
•\ 
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ac nocte et pacienciam habebit in illis? Dico autem 
vobis quod cito faciet vindictam illorum. Haec 
Christus. Ergo vindica, Domine, sanguinem ser
vorum tuorum Et utique, patres mei, fecit in antea 
pluties, ut audivistis et vidistis et manus vestrae 
palpaverunt. Ex.pleto, hi€ Urgelli post menses 
duos, ut fu.it, quodam opere satis, ut extimo, 
perutili, in quo per annos quatuor desudaveram 
perlustrans librariae libros ut viderem in quo 
possem me utiliter occupare, ecce ex inesperato 
pervenit ad manus meas codex ille de quo .ante, 
quem libencius totum perlegi, totum percurri dili
gencia mea tota, etc.120 

La recrudescencia del rigor de Joan I contra Eimeric 
fou molt probablement instigada pels lul.listes, els quals 
obtenien el 15 del mateix mes la revocació del reial decret 
que havia prohibit l'ensenyament general del lul.lisme. 
A més, el rei cedia unes cambres del seu palau barceloní 
perque «Neximeno Thomas, prevere, e aquells que ell hi 
volra acullir ... puxen studiar e legir la Art e doctrina filo
sófica del doctor e gran filosof Cathala en Ramon lull. 
Exceptat pero la art que feu sobre theologia, la qual no 
volem que s·i pux.a Jegir».121 Bandejat Eimeric, el lul.lisme 
torna a ésser protegit per la Cort, si bé oficialment encara 
es manté una reserva quant a !'ortodoxia de la seva teologia. 
Per a dissipar-la, els lul.listes idearan una altra estrategia, 
que donara fruit més tard, el 1395. Mentrestant, el rei 
escriu a un prelat, versemblantment el bisbe de la Seu